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Posljednja je nedjelja kroz 

crkvenu ili liturgijsku godinu. 

To je nedjelja u kojoj Crkva 

slavi svetkovinu Isusa Krista, 

Kralja svega stvorenja. Smisao 

svetkovine doziva u pamet 

drugi slavni dolazak našega 

Gospodina Isusa Krista kada 

će on, prema svjedočanstvu 

Matejeva evanđelja, „sjesti na 

prijestolje slave svoje. I sabrat 

će se pred njim svi narodi, a on će ih jedne 

od drugih razlučiti kao što pastir razlučuje 

ovce od jaraca. Postavit će ovce sebi 

zdesna, a jarce slijeva“ (Mt 25, 33). 

Ova svetkovina slavi tajnu posljednjega 

suda koji će se dogoditi na koncu vremena 

kada će Sin Čovječji ponovno „doći u slavi 

suditi žive i mrtve“ (Vjerovanje). Isusov sud 

je Božji sud. Njegova glavna odlika sastoji 

se u tome da je svatko koga on sudi već 

izrekao sud o samome sebi, a to je načinom 

svojega života i odnosom prema Božjemu 

kraljevstvu. „Zaista, kažem vam, što god 

učiniste jednomu od ove moje najmanje 

braće, meni učiniste!“ (Mt 25, 40). Vječnu 

sudbinu svakog pojedinca određuje sam 

pojedinac „ovdje i sada“. Ta se 

sudbina određuje odnosom 

prema Isusu Kristu i njegovim 

sestrama i braći za koje je on 

položio svoj život u smrti na 

križu, a slavnim uskrsnućem 

od mrtvih darovao im vječni 

život. U tom djelu našega 

otkupljenja očituje se veličina 

dostojanstva svake ljudske 

osobe. To je dostojanstvo 

otkupljeno žrtvom samoga Sina Božjega. 

Zbog toga Sin Čovječji na posljednjem sudu 

neće ispitivati naše vjeronaučno ili bilo koje 

drugo znanje niti će ispitivati što smo 

postigli svojim radom i zalaganjem, nego će 

nas pitati jesmo li i koliko činili dobro 

drugima i ljubili ih, a posebno one najmanje, 

to jest siromašne i marginalizirane s kojima 

se on poistovjetio za vrijeme svojega 

boravka među nama u Isusu iz Nazareta. 

Tako se posljednji ili sveopći sud događa 

već „ovdje i sada“ u našim djelima, a na 

kraju vremena Isus Krist će predati 

kraljevstvo Bogu i Ocu, to jest svatko će 

primiti prema svojim zaslugama. 

Valentina Novoselac, vjeroučiteljica   



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 
 

MOLITVA PRIHVAĆANJA 
Gospodine, 
pomozi mi da budem svima prijatelj, koji neumorno prihvaća, koji svakog 
dobrohotno prima, koji s ljubavlju poslužuje, koji zna rado slušati, koji s radošću 
zahvaljuje. Prijatelj kojega će sigurno naći oni koji ga budu trebali.  
Pomozi mi da budem pouzdana sigurnost kojoj se može obratiti kad god 
zažele; da ponudim prijateljstvo koje odmara, da zračim radosnim mirom, 
tvojim mirom, Gospodine. 
Učini da budem otvoren i prijazan ponajviše slabima i nezaštićenima. 
Tako ću bez izvrsnih djela moći drugima pomoći da izbliza osjete Tebe, Boga 
nježnosti. 

Bruno Ferrero  

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 23. studenoga  9,00 + Josipa i ob. Bračun 

ISUS KRIST - KRALJ SVEGA STVORENJA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Ez 34,11-12.15-17; Ps 23; 1Kor 15,20-26.28; Mt 25,31-46 18,00 + Tomo Kukuruzović 

PONEDJELJAK, 24. studenoga Krševan 
 Nema mise 

Otk 14,1-3.4b-5; Ps 24; Lk 21,1-4 

UTORAK, 25. studenoga Katarina 
18,00 + Josip i Bruno Posavec 

Otk 14,14-19; Ps 96; Lk 21,5-11 

SRIJEDA, 26. studenoga Ivan Berchmans 
18,00 + Dragutin i Katarina Prekrat 

Otk 15,1-4; Ps 98; Lk 21,12-19 

ČETVRTAK, 27. studenoga Virgilije 
18,00 + Katica Šubaša 

Otk 18,1-2.21-23;19,1-3.9a; Ps 100; Lk 21,20-28 

PETAK, 28. studenoga Jakov Markijski 
18,00 Kolektivna 

Otk 20,1-4.11 – 21,2; Ps 84; Lk 21,29-33 

SUBOTA, 29. studenoga Katarina Laboure 
18,00 + Josip i Katica Butković 

Otk 22,1-7; Ps 98; Lk 21,34-36 

NEDJELJA, 30. studenoga Andrija 9,00 + Ljudevit Božak i Andrija Gromilović 

I. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 63,16b-17b; 64,2b-7; Ps 80; 1Kor 1,3-9: Mk 13,33-37 18,00 + Milivoj i Jerka Gracin 



MARICA STANKOVIĆ 
 

Uz današnji 
blagdan 
sjetimo se 
Marice 
Stanković 
(31. 12. 1900. 
– 8. 10. 1957.), 
koju su zbog 
njezinih 
kršćanskih 
uvjerenja i 
velikog 
odgojnog utjecaja na mladež komunističke 
vlasti osudile na montiranom procesu na pet 
godina robije koje je provela od 1947. do 
1952. u logoru u Požegi. Na suđenju je hrabro 
uzviknula: „Živio Krist Kralj, živio Papa, živjela 
kršćanska Europa!“ Potom je s djevojkama s 
kojima je bila zajedno suđena nakon 
pročitane presude svečano u sudnici 
zapjevala: 
 
Christus vincit,  
Christus regnat,  
Christus imperat! 
 
Krist Kralj vlada,  
Krist pobjeđuje,  
Krist Kralj vječno kraljuje. 
 
Osim aktivnosti u križarskoj organizaciji, 
Marica Stanković je na 10-u obljetnicu smrti 
Ivana Merza, 1938. godine, u njegovu rodnom 
gradu, u Banja Luci, osnovala prvi svjetovni 
institut u Crkvi u Hrvata. Ustanovu je 
blagoslovio zagrebački nadbiskup Alojzije 
Stepinac, a sestra Marica, kako su je svi zvali, 
dala joj je ime „Suradnice Krista Kralja“. Za 
geslo ustanove uzela je riječi iz evanđelja 
„Adveniat Regnum Tuum – Dođi Kraljevstvo 
Tvoje“ (Mt 10,10). Crkva je ovaj institut 
kanonski priznala 18. listopada 1953. godine.  

DANAS PJEVAMO ... 
 
Ti, Kriste, kralj si vjekova, 
ti vladar sviju naroda, 
ti sudac si jedincati 
svih umova i srdaca. 
 
Kriste, Kralju, mir i jedinstvo 
podaj Crkvi svojoj kršćanskoj. 
 
Glavari svih te naroda 
pred svijetom javno častili, 
a mi ti evo kličemo: 
ti višnji Kralj si sviju nas! 
 
Kriste, Kralju ... 
 
O Kriste, mira vladaru, 
pokori srca buntovna, 
u jedno stado skupi sve 
od tebe što odlutaše. 
 
Kriste, Kralju ... 
 
Ti zato ruke šireći, 
sa križa visiš krvavog 
i probijeno sulicom 
u plamu srce otkrivaš. 
 
Kriste, Kralju ... 
 
Ta zato kruha, vina lik 
na žrtveniku krije te, 
i s probodenih grudi ti 
spas djeci tvojoj izvire. 
 
Kriste, Kralju ... 
 
Sva slava tebi, Isuse, 
što vlašću svijetom upravljaš, 
i Ocu s Duhom preblagim 
u vječne vijeke vjekova. 

http://hr.wikipedia.org/wiki/8._listopada


 

Ž U P N I  O G L A S I  –  2 3 .  s t u d e n o g a  2 0 1 4 .

Današnja svetkovina Krista Kralja osobito se 
svečano slavi u istoimenoj susjednoj Župi na 
Krugama! Središnje misno slavlje je u 11 sati.  
 

Na izlazu iz škole možete kupiti prigodne 
narukvice u sklopu tradicionalne božićne 
akcije Hrvatskog Caritasa „Za 1000 radosti“. 
Ovogodišnja akcija odvija se pod nazivom „Sve 
je moguće!“ 
Narukvice su namijenjene prvenstveno 
srednjoškolskoj djeci i mladima, ali i obiteljima i 
starijima te se prodaju po cijeni od 5 kn. Osim 
kao sredstvo kojim će se prikupiti novac za 
Župni Caritas i za Caritas Zagrebačke 
nadbiskupije, narukvice služe i kao jedan od 
vidova pripreme za 2. nacionalni dan obitelji. 
Podržite ovu akciju! 

Odbor Župnog Caritasa 

 

Danas završava akcija Župnog Caritasa za 
prikupljanje odjeće i obuće za korisnike 
Caritasa Zagrebačke nadbiskupije. Robu 
možete donijeti u školu nakon mise. Možete 
donijeti bilo koju očuvanu, čistu i uredno 
složenu robu, a najveća je potreba za obućom. 
Pomozimo našim ugroženim sugrađanima, 
svjedočeći djelotvornu ljubav. Hvala svima! 

 

Zajednica mladih na svojim susretima 
započela je temu: Žene u Bibliji. Susreti su i 
dalje srijedom u 20,30 sati u Pastoralnom 
centru. Ovog tjedna više ćemo saznati o Ruti. 
Mi se veselimo vašem dolasku, a vi?! 

 
    Jeste li vidjeli 

           našu 

   novu stranicu??? 
 

 
 

Roditeljski sastanci bit će u srijedu,  
26. studenoga: za prvopričesnike u 19 sati, a 
za krizmanike u 19,30 sati. 
 

Četvrtkom nakon mise ostajemo na 
euharistijskom klanjanju. 
 

Sljedeća nedjelja je 1. nedjelja došašća kojom 
započinjemo novu crkvenu godinu i vrijeme 
priprave za Božić.  
U 9 sati bit će predstavljanje prvopričesnika, 
a u 18 sati predstavljanje krizmanika.  
Pratimo ih svojom molitvom. 
 

U došašću ćemo svakog jutra u 6 sati u kapeli 
slaviti mise zornice. Nedjeljom nema zornice. 
Svagdanje večernje i sve nedjeljne mise ostaju 
prema redovitom rasporedu. 
 

U subotu, 6. prosinca idemo na adventski 
program u Salzburg. Posjetit ćemo Hrvatsku 
katoličku misiju bl. Alojzija Stepinca. Polazak je 
ispred škole, u 1 sat ujutro, a ne u 2, kako je do 
sada pisalo! Cijena je 220 kn. Potrebna je 
osobna iskaznica. 
 

Blagoslov doma i obitelji 
 

Pozivamo one koji su se 1) nedavno doselili na 
područje naše Župe i 2) one koji do sada nisu 
primali tradicionalni božićni blagoslov obitelji da 
se tijekom ovoga mjeseca prijave u Župni ured.  
Prijavnice možete dobiti na ulazu ili preuzeti s 
naše web stranice. Ispunjene nam vratite do 
kraja mjeseca studenog (papirom, faksom, e-
poštom ...). 
Pozivamo one koji će zbog školskih praznika 
nakon Božića otići iz Zagreba da se ranije jave 
za naknadni termin. Po potrebi, na blagoslov se 
može ići i tijekom došašća. 

 
ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 

A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 
T: 01/ 6050 444  F: 01/4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR3423400091110672315 

Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 400 kom. 


